DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2410 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  192/2022.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE
JACAREZINHO - AGROJAC.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Artigo 18, § 1º da Lei 11.947/2009 c/c o art. 25 da
Resolução nº 026/2013 , regulamentada pela resolução FNDE/CD/MEC nº
38/2009 e nº. 8.666/93 Artigo 24, inciso  VIII.
OBJETO: Contratação da ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JACAREZINHO -
AGROJAC, referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 03/2022, para aquisição
DIRETA DE LEITE, BEBIDA LÁCTEA, FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS E PÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA EMEIS E
EMEFS, com recursos originários do FNDE - Programa Nacional da Merenda
Escolar, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e esportes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1230600092.041    3.3.90.32.00  FR - 3000  Cód. Reduzido 2813.
0810.1230600092.041    3.3.90.32.00  FR -   000  Cód. Reduzido 1272.
0810.1230600092.041    3.3.90.32.00  FR -  129   Cód. Reduzido 1273.
VALOR: R$ 738.543,00  (setecentos e trinta e oito mil quinhentos e quarenta e
três centavos).
VIGÊNCIA:  09 (nove) meses.
DATA DA ASSINATURA: 08 de junho de 2022.
FISCAL DO CONTRATO:   Leyza Miranda Rocha.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 41/2022.

Jacarezinho/PR, 08 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2410 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8678/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964,
Art. 43 e Lei  Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 6º, § I e II,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais), para a dotação abaixo
especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde

DOTAÇÃO  0910.1030100142.070

3.3.90.36.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física - Fonte: 345 -  Incremento Temporário ao Custeio na Atenção
Primaria a Saúde – Portaria 1466/2021 – (EC 105/2019)  -- Exercício Corrente.

   21.000,00

3.3.90.39.00 3461 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 345 -  Incremento Temporário ao Custeio na Atenção
Primaria a Saúde – Portaria 1466/2021 – (EC 105/2019)  -- Exercício Corrente.

  50.000,00

              TOTAL DO CRÉDITO      71.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º.,  Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:
 Excesso de Arrecadação na seguinte na Natureza da Receita:

1.7.1.9.57.0.1.00.00.00 - 403  Incremento Temporário ao Custeio na Atenção Primaria a Saúde – Portaria 1466/2021 – (EC
105/2019)

   71.000,00

TOTAL     71.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-06-13T16:35:50-0300